Проект

вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Дума города

РЕШЕНИЕ

«___»____________ 2010                № ________

О нормах расходов на организацию проведения

муниципальных официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий,

обеспечение участия спортсменов,

обучающихся и воспитанников организаций города,

осуществляющих деятельность в сфере физической

 культуры и спорта, в межмуниципальных, региональных,

межрегиональных, всероссийских и

международных спортивных мероприятиях

за счет средств бюджета города Сургута

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в

Российской Федерации" (с изменениями от 17.12.2009 г.), в целях реализации ве-

домственных целевых программ "Дополнительное образование в спортивных

школах", "Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образо-

вания детей", "Организация занятий физической культурой и массовым спортом",

утвержденных решением Думы города от 29.12.2009 N 663-IVДГ "О бюджете го-

родского округа город Сургут на 2010 год и плановый период 2011 - 2012 годов",

совершенствования системы финансирования спортивных мероприятий, прово-

димых согласно ежегодно утверждаемому календарному плану муниципальных

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города

Сургута Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1.1. Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, обучающих-

ся и воспитанников организаций города, осуществляющих деятельность в сфере

физической  культуры и спорта, тренеров и специалистов при организации про-

ведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортив-

ных мероприятий, а также в период их участия в межмуниципальных, региональ-

ных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприя-

тиях согласно приложению 1.

1.2. Нормы расходов на обеспечение спортсменов, обучающихся и воспи-

танников организаций города, осуществляющих деятельность в сфере физиче-

ской  культуры и спорта, фармакологическими и восстановительными средства-

ми, витаминными и белково-глюкозными препаратами, биологически активными

добавками и изделиями медицинского назначения согласно приложению 2.

1.3. Нормы расходов на оплату услуг спортивным судьям, специалистам и

обслуживающему персоналу при организации проведения муниципальных физ-

культурных мероприятий и спортивных мероприятий, согласно приложению 3.

1.4. Нормы расходов на награждение победителей и призеров муници-

пальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

и их личным тренерам согласно приложению 4.

1.5. Нормы расходов на проживание спортсменов, обучающихся и воспи-

танников организаций города, осуществляющих деятельность в сфере физиче-

ской  культуры и спорта, в период участия в межмуниципальных, региональных,

межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях

согласно приложению 5.

2. Администрации города предусматривать в бюджете города расходы на

организацию проведения муниципальных официальных физкультурных меро-

приятий и спортивных мероприятий, обеспечение участия спортсменов города в

межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и между-

народных спортивных мероприятиях согласно ежегодно утверждаемому кален-

дарному плану муниципальных официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий города Сургута и в соответствии с утверждаемыми

нормами.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2010 г.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата

Думы города ___________________________.

Глава города                       А.Л. Сидоров